
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. SPALIO 5 D. 

SPRENDIMO NR. T-343  „DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ TURIZMO 

INFORMACIJOS CENTRO TEIKIAMŲ ATLYGINTINIŲ PASLAUGŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO NAUJOS REDAKCIJOS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-02-21 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių turizmo informacijos centro teikiamų 

atlygintinų paslaugų sąrašą.   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
Dabar galiojantis paslaugų sąrašas buvo patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2017 m. spalio 5 d. sprendimu Nr. T-343 „Dėl biudžetinės įstaigos Šiaulių turizmo informacijos 

centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašo patvirtinimo“. Vėliau sąrašas buvo keistas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 7 d. sprendimu Nr. T-436, 2019 m. rugsėjo 5 d sprendimu Nr. 

T-357, 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-508 ir 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-438.  

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

įgyvendinto projekto „Gyventojų kortelės integravimas į teikiamų paslaugų valdymą Jelgavos ir 

Šiaulių savivaldybėse“ (e-Card, LLI-152) rezultatus. Projektas įgyvendintas pagal 2014–2020 m. 

Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą. Vienas iš projekto rezultatų 

– sukurta internetinė (virtuali) aplikacija „Šiauliai“, kuri yra parsisiunčiama ir įdiegiama į 

mobiliuosius išmaniuosius įrenginius. Šioje programėlėje Šiaulių miesto savivaldybėje deklaravę 

gyvenamąją vietą asmenys ir identifikavę save per „e. valdžios vartus“, galės naudotis virtualia 

šiauliečio kortele – savitarnos svetaine bei gauti teikiamas nuolaidas. 

Šiuo sprendimo projektu naujoje redakcijoje keičiama:  

1. Paslaugų sąrašo 6.3 papunktis papildant nuolaida dviračio nuomai vienai parai. Ji bus 

taikoma Šiaulių miesto savivaldybėje  gyvenamąją vietą deklaravusiam asmeniui, kuris, 

naudodamasis mobiliąja programėle „Šiauliai“, pateikia virtualiąją šiauliečio kortelę.  

2. Paslaugų sąrašo 13.1 papunktis papildant momentine nuolaida. Momentinė nuolaida bus 

taikoma TIC numatytai prekei, TIC numatytu laikotarpiu Šiaulių miesto savivaldybėje gyvenamąją 

vietą deklaravusiam asmeniui, kuris, naudodamasis mobiliąja programėle „Šiauliai“, pateikia 

virtualiąją šiauliečio kortelę. 

3. Paslaugų sąrašo 14 punktas papildant nuolaida edukaciniams užsiėmimams. Nuolaida bus 

taikoma Šiaulių miesto savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusiam asmeniui, kuris, 

naudodamasis mobiliąja programėle „Šiauliai“, pateikia virtualiąją šiauliečio kortelę, išskyrus 

Kultūros paso ir Kultūros krepšelio edukacines programas.  

4. Paslaugų sąrašas papildomas 5 išnaša, išdėstant nuolaidų su virtualiąja šiauliečio kortele 

taikymą: „5 Nuolaida taikoma Šiaulių miesto savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusiam 

asmeniui, kuris, naudodamasis mobiliąja programėle „Šiauliai“, pateikia virtualiąją šiauliečio kortelę. 

Nuolaida netaikoma 14 punkte nurodytoms kultūros paso ir kultūros krepšelio edukacinėms 

programoms“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Pakeisti Šiaulių turizmo informacijos centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašą, 

koreguojant kai kurių paslaugų įkainius, papildant taikomomis nuolaidomis.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 



2 

 

 

Priėmus sprendimą, pasekmės teigiamos. Patvirtinus pakeistą Šiaulių turizmo informacijos 

centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašą, bus patenkinti paslaugų vartotojų poreikiai ir suteikta 

galimybė įstaigai gauti pajamas teikiant atlygintinas paslaugas, tuo pačiu bus naudojamasi projekto 

rezultatais bei suteikiamos papildomos nuolaidos.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus šį sprendimą, bus pakeistas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 5 d. 

sprendimas Nr. T-343 „Dėl biudžetinės įstaigos Šiaulių turizmo informacijos centro teikiamų 

atlygintinų paslaugų sąrašo patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. Sprendimui 

įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.   

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto nuostatos nėra. Pridedama antikorupcinio 

vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros 

skyrius. Tiesioginiai rengėjai – Kultūros skyriaus vyriausiasis specialistas Andrius Kvedaras, tel.  

(8 41) 509 575. Projekto iniciatorius – Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                      Daina Kinčinaitienė 


